
Petak, 24. 3. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 20 - Stranica 65 

На основу чланa 16. Закона о управи ("Службени 
гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 14. став (1) 
Закона о ваздухопловству Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), генерални 
директор Дирекције за цивилно ваздухопловство Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

АЕРОДРОМИМА 

Члан 1. 

(1) У Правилнику о аеродромима ("Службени гласник
БиХ", бр. 09/11, 101/15 и 47/21) у члану 185. став (2)
иза ријечи "јавности" додаје се текст који гласи "како
би се:
а) забранила канализација, канал, тунел и слично,

на мјестима гдје је потребно спријечити приступ;
б) увеле посебне мјере које су потребне да би се

спријечило лице да неовлашћено приступи
полетно-слетним стазама или стазама за вожњу
које прелазе преко јавних путева."

(2) У члану 185. додаје се нови став (5) који гласи:

"(5) Аеродромски оператор се обавезује да обезбиједи 

очишћену површину са обје стране ограде или 
баријере како би се олакшао рад патрола и 
онемогућио пролазак неовлашћеним лицима. 
Потребно је обезбиједити ободни пут унутар 
аеродромске ограде који ће користити особље за 
одржавање и безбједносне патроле." 

(3) У члану 185. додаје се нови став (6) који гласи:

"(6) Безбједносна расвјета - На међународним 

аеродромима у БиХ, из безбједносних разлога, ограда 
или друга врста баријере предвиђене за заштиту 
међународног аеродрома и његових објеката треба 
бити освијетљена на минималном нивоу. Потребно је 
да освјетљење буде постављено са обје стране ограде 
или друге врсте баријере, а посебно на прилазним 
тачкама." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-201-1/22 
09. марта 2023. године

Бања Лука

Генерални директор 
Чедомир Шушњар, с. р. 




